
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 15 úterý 23. července 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

PŘÍLOHU VĚNOVOU ZDRAVÍ A POHYBU
 najdete na stranách 6 a 7

RETRO PRAGUE HISTORIC RALLY 
V BOSKOVICÍCH

 Foto Monika Šindelková

Veřejná sbírka 
na pomoc rodině 
z Lažánek 
vynesla téměř 60 
tisíc korun

BLANSKO - Téměř šedesát tisíc 
korun vynesla veřejná sbírka, kterou 
město Blansko vyhlásilo na pomoc 
rodině z domu poničeného kamionem 
v Lažánkách. Sbírka byla ukončena 
k 30. červnu.

Dárci posílali peníze na zvláštní 
konto města od začátku dubna poté, co 
koncem března naboural do rodinného 
domku kamion, jehož řidič podle poli-
cie pravděpodobně usnul za volantem.

Příspěvky dárců byly poškozené ro-
dině vyplaceny podle uzavřené smlou-
vy ve dvou částkách. „Z důvodu nut-
nosti okamžité pomoci byly poskyt-
nuty fi nanční prostředky vybrané do 
18. dubna 2019 ve výši 36.150 korun 
a po ukončení sbírky byla 3. července 
poskytnuta zbývající část vybraných 
prostředků ve výši 23.784 korun,“ píše 
se ve zprávě k vyúčtování sbírky. Cel-
kem se tak vybralo 59.934 korun.

„Rodina si díky penězům ze sbírky 
mohla pronajmout dům na Blanensku, 
kde nyní bydlí, a také si pořídila nové 
vybavení místo věcí, poškozených při 
nehodě,“ upřesnil mluvčí blanenské 
radnice Ondřej Požár.

Část poničeného domu v Lažánkách 
se podle stavebního úřadu bude muset 
strhnout. Příslušné rozhodnutí o ne-
odkladném odstranění části stavby by 
mělo být vydáno do konce července. 
„Nepoškozená část domku s průjez-
dem se podle statika strhávat nemusí,“ 
upřesnil Petr Šamonil z oddělení sta-
vebního řádu.  (hrr)

5. 7. Divadlo eMILLIon Jak zvířátka k Petrovským přišla
12. 7. Dvojice kejklířů Komedianti na káře
19. 7. Divadlo Já to jsem Kolotoč pohádek
26. 7. Divadlo Koňmo Vodnická pohádka
2. 8. Divadlo Víti Marčíka Sněhurka a sedm trpaslíků
9. 8. Divadlo v Batohu O Nebojsovi
16. 8. Divadýlko Mrak Trojlístek pohádek
23. 8. Divadlo Kapsa Andělská Hora Jak si Kuba Marjánku zasloužil

ve spolupráci 

Vstupné: 80 Kč / Rodinné vstupné (3 – 5 členů): 210 Kč  • Změna programu vyhrazena  • www.kulturaboskovice.cz

Děkujeme rodině 
Mensdorff-Pouilly 

za poskytnutí prostor 
a technického zázemí

Kulturní zařízení města Boskovice 
zvou všechny děti i jejich doprovod
na divadelní představení z cyklu

ve spolupráci 

BOSKOVICKÝ
    POHÁDKOVÝ
HŘEBÍNEK    

2019

ZÁMEK BOSKOVICE
vždy v pátek od 17.00

   červenec

srpen

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA BOSKOVICE
zvou k návštěvě  koncertů v rámci  XIX. ročníku

V případě 
velmi nepříznivého 
počasí se koncerty 
NEKONAJÍ!
Změna programu 
vyhrazena.

Vstup volný.

www.kulturaboskovice.cz

ZAL. 1298

 ZAHÁJENÍ
SEZÓNY

zvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámci  XIX. XIX. XIX. XIX. XIX. ročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníku  ZAHÁJENÍ

PROMENÁDNÍ
SEZÓNY 2019
V BOSKOVICÍCH

NEDĚLNÍ KONCERTY / 15.00–17.00
V AREÁLU PARKU U ZÁMECKÉHO SKLENÍKU

V BOSKOVICÍCH

23. 6. ZUŠ BOSKOVICE 
30. 6. 4 PSI
14. 7. BOSKOVICKÁ KAPELA 
21. 7. MULTIŽÁNROVÝ DECHOVÝ

  ORCHESTR KUNŠTÁT
28. 7. J. ŠURANSKÁ A M. KRAJÍČEK
4. 8. BOSKOVĚNKA

11. 8. LIPOVANKA
18. 8. OD UCHA K UCHU
25. 8. ZUŠ LETOVICE

Soutěž se koná v rámci       
Jiřinkových slavností ve Velkých Opatovicích.

Soutěží se ve třech disciplínách:
 rozhovor s moderátorem (Jan Adámek), 

dovednost, promenáda s jiřinkou.
Předsedkyní poroty bude známá  herečka Kateřina Brožová.

MISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISS
JIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKA 2A 2A 2A 2A 2A 2019019019019019019

Více informací a přihlášky: www.velkeopatovice.cz
Odbor kultury města Velké Opatovice, 

tel: 775 760 080, tel: 607 657 690, e-mail: miss.jirinka@seznam.cz

Uzávěrka přihlášek je 31.7 2019
Veřejné finále se koná   25. 8. 2019 

ve Velkých Opatovicích

Máte šikovnou holčičku 
ve věku 6-12 let?
Přihlaste ji na soutěž

Veřejné finále se koná   25. 8. 2019 

Přijďte prožít krásný 
pohodový den...

Akci pořádá: 
Město 
Velké Opatovice

#truck trial cz

21. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

V JÍZDĚ EXTREMNÍ TERÉNEM

Brno 98,1 FM



� úterý�23.�července�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�23.�července�2019�KRIMIZrcadlo,�strana�2

Velká cena Blanenska: Pamětický 
kopeček prověřil nejen proudaře

PAMĚTICE� -� Šesté� kolo� Velké�
ceny� Blanenska� v� požárním� útoku�
proběhlo�v�neděli�21.� července�2019�
v� Paměticích� u� Letovic,� ve� spor-
tovním� areálu� za� tamní� hasičskou�
zbrojnicí.�
Tamní� dráha� je� známá� svým�

velkým�převýšením�cíle�oproti�startu�
a�momentálně� je� pravděpodobně� ne-
jnáročnější� ze� všech� závodních� tratí�
zařazených� do� celkového� bodování�
Velké� ceny� Blanenska.� Prověří� se�
na� ní� vždy� nejen� fyzická� kondice�
proudařů,� ale� i� rozvaha� strojníků,�
kteří� musí� u� posílání� vody� do� hadic�
přemýšlet� trochu� jinak,� než� na� rovi-
natých�tratích.
Před� začátkem� soutěže� navíc�

závodiště� vydatně� zkropil� déšť,�
což� závodníky� ani� pořadatele� příliš�
nepotěšilo,� svým� způsobem� to� ale�
soutěž�výrazně�zatraktivnilo.
Hasičské� klání� v� Paměticích,� do�

kterého� se� přihlásilo� celkově� 46�
družstev,� probíhalo,� stejně� jako�
v� minulém� kole� ve� Velkých� Opa-
tovicích,� ve� třech� kategoriích,� a� to�
v�mužské,�veteránské�a�ženské.
V� mužské� kategorii,� která� čítala�

29� startujících� týmů� a� celou� soutěž�
zahajovala,� zvítězil� Míchov,� který�
se� na� zlaté� vlně�veze� již� několik� kol�
po� sobě.� Tentokráte� míchovští� borci�
dosáhli� času� 17,33� s,� kterým� se� jim�

kromě� zisku� prvního� místa� podaři-
lo� současně� stanovit� nový� rekord�
trati.� Druhé� místo� obsadil� Ludéřov�
z�Olomoucka� s� časem�17,96� s� a� tro-
jici� nejlepších� doplnil� Žernovník�
s�časem�18,07�s.
Ve�veteránech�o�prvenství�soutěži-

la�4�družstva,�domácí�Pamětice,�dále�
Hartmanice� ze� Svitavska,� Sychotín�
a� Kotvrdovice.� Vítězství� nakonec�
patřilo� k� radosti� většiny� přihlíže-

jících� domácím,� a� to� za� čas� 16,56� s,�
následovaly� je� Hartmanice� s� časem�
16,86� s� a� třetí� skončil� Sychotín�
s�časem�23,81�s.
Ženská� kategorie,� která� je� na�

travnatých� tratích� vždy� zařazena� až�
na�konec�závodu�a�v�níž�v�Paměticích�
o� stupně� vítězů� bojovalo� celkově� 13�
týmů,� patřila� tentokráte� Němčicím,�
které�braly�zlato�za�čas�18,04�s.�Stříbr-
né� medaile� si� odvážel� Žernovník� za�

čas� 18,23� s� a� bronz� pak� Nedvězí� ze�
Svitavska�za�čas�18,49�s.
Do� své� druhé� půlky� se� liga� pře-

houpne� soutěží� v� Černovicích,� která�
proběhne�v�neděli�28.�července�2019�
na� závodní� dráze� uprostřed� obce.�
Začátek� závodu,� v� němž� budou� ten-
tokráte� o� body� do� tabulky�VCB� bo-
jovat�pouze�muži�a�ženy,�je�plánován�
na�12.�hodinu.�� Broňa Zhořová

Zloději navštívili zahradnictví
ŠEBROV�-�Policisté�pátrají�po�dosud�

dvou� neznámých� pachatelích,� kteří� se�
v�sobotu�13.�července�krátce�po�půlnoci�
vloupali�do�areálu�zahradnictví�v�Šebro-
vě.�Do�prodejny�se�dostali�pravděpodob-
ně� přes� skleníky� zadní� bránou,� kde� se�
nacházel�v�dané�době�nefunkční�zámek.�
Jejich�kroky�vedly�rovnou�k�dvěma�po-
kladnám.� Po� vypáčení� zásuvek� zjistili,�
že�žádná�finanční�hotovost�se�zde�nena-
chází.�Z�prodejny�však�neodešli�s�prázdnou.�Odnesli�několik�dekoračních�svící�
a�devět�lahví�vína.�Pachatelé�za�sebou�zanechali�škodu�přes�dvanáct�tisíc�korun.�
Policisté�šetří�případ�pro�podezření�z�přečinu�krádeže�a�poškození�cizí�věci.
„Tímto�žádáme�o�pomoc�občany,�kteří�poblíž�zahradnictví�či�v�jeho�okolí�za-

znamenali�pohyb�podezřelých�osob,�případně�vozidel,�aby�zavolali�na�telefonní�
číslo�974�631�396�nebo�bezplatnou�linku�158,“�popsala�policejní�mluvčí�Lenka�
Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR

Policisté hledají svědky dvou 
dopravních nehod

REGION�-�Blanenští�policisté�žádají�veřejnost�o�pomoc�při�vyšetřování�dvou�
dopravních�nehod.
První�nehoda�se�stala�v�sobotu�13.�července�hodinu�před�půlnocí.�Třiadvace-

tiletý�řidič�jel�s�osobním�vozidlem�Škoda�Octavia�po�silnici�ve�směru�z�Újezdu�
u�Boskovic�do�Doubravice�nad�Svitavou.�V�mírné�pravotočivé�zatáčce�nezvládl�
řízení�a�vyjel�vlevo�mimo�komunikaci,�kde�narazil�do�betonové�skruže.�Vozidlo�
skončilo�po�nárazu�v�silničním�příkopu.�
„Řidič�utrpěl�lehká�zranění,�s�kterým�byl�následně�převezen�k�ošetření�do�ne-

mocnice.�Z�dechové�orientační�zkoušky�policisté�zjistili�hodnotu�2,53�promile�
alkoholu.�K�této�skutečnosti�uvedl,�že�se�napil�až�poté,�co�boural.�Škoda�na�vozi-
dle�byla�vyčíslena�na�sto�tisíc�korun.��Na�betonové�skruži�pak�jeden�tisíc�korun.�
Nyní�je�podezřelý�z�trestného�činu�ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky,“�uvedla�
policejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.
Druhá�podobná�dopravní�nehoda�se�stala�hned�po�půlnoci,�a�to�14.�července�

kolem�01.15�hod.�Také�zde�řidič�nezvládl�řízení�při�průjezdu�levotočivé�zatáč-
ky�ve�směru�jízdy�Sebranice-Černá�Hora.�Osmatřicetiletý�muž,�který�řídil�osobní�
vozidlo�Škoda�Octavia,�následně�vyjel�mimo�komunikaci.�Po�několika�nárazech�
o� svodidla� a� jízdou� po� svahu� podél� silnice,� kde� poškodil� několik� dopravních�
značek,�skončil�jeho�zběsilý�manévr�v�poli.�
Muž�po�nehodě�vystoupil,�aniž�by�dopravní�nehodu�ohlásil,�své�vozidlo�uzam-

knul�a�odešel�domů.�K�nehodě� se�musel� znovu�vrátit�v�dopoledních�hodinách�
krátce�před�půl�jedenáctou,�a�to�po�telefonické�výzvě�policistů.�
„Hlídkou�byl�vyzván�k�podrobení�se�orientační�dechové�zkoušce,�která�skon-

čila�s�pozitivním�výsledkem�1,47�promile�alkoholu�v�dechu.�S�těmito�hodnotami�
však�nesouhlasil.�Na�vozidle�vznikla�škoda�ve�výši�110�tisíc�korun.�Na�doprav-
ním� značení� a� dopravním� zařízení� se� škoda� vyšplhala� na� 15� tisíc� korun.�Tato�
nehoda�se�obešla�bez�zranění,“�přidala�podrobnosti�Koryťáková.�
Oba� řidiči�na�základě� tvrzení,� že�požili� alkohol�až�po�dopravní�nehodě�byli�

vyzvání�k�lékařskému�vyšetření�spojenému�s�odběrem�krve.�Tomuto�se�podrobil�
pouze�muž�z�první�dopravní�nehody.�Druhý�řidič�vyšetření�odmítnul.�Oběma�vi-
níkům�byl�odebrán�řidičský�průkaz.�Nehodami�se�policisté�nadále�zabývají.�
„Žádáme�případné�svědky�výše�uvedených�dopravních�nehod,�aby�se�ozvali�na�

linku�tísňového�volání�policie�–�158�nebo�na�telefonní�číslo�policistů�dopravního�
inspektorátu�-�974�631�262.�Za�jakékoliv�poznatky�předem�děkujeme,“�dodala�
policejní�mluvčí.�� (hrr), foto Policie ČR

Policisté během festivalu malých 
pivovarů na Suchém posílili hlídky

SUCHÝ� -�U�kempu�na�Suchým�pro-
běhl� festival�malých� pivovarů�VESUF.�
V� rámci� bezpečnostního� opatření� byly�
posíleny�také�policejní�hlídky.�Přes�dvě�
desítky�policistů�dohlíželo�nejen�na�sil-
niční�provoz,�ale�také�prováděly�dohled�
nad�veřejným�pořádkem�a��předcházení�
majetkové�trestné�činnosti.��
Během�akce,�které�se�zúčastnilo�přes�

šest� tisíc�dvě� stě�účastníků,� řešila�poli-
cejní�hlídka�deset�přestupků�v�dopravě.�U�jednoho�řidiče�vozidla�byl�provedenou�
orientační�zkouškou�na�zjištění�ovlivnění� jiné�omamné� látky�naměřen�pozitiv-
ní�výsledek�na�Amfetamin�a�Metamfetamin.�
„Policisté� řešili� také� tři� mladistvé� pod� vlivem� alkoholu.� V� návaznosti� na�

to�pak�provozovatele�jednoho�z�pivních�stánků,�který�mladistvým�alkohol�pro-
dal.�V� rámci� předcházení� trestné�majetkové� činnosti� prováděli� strážci� zákona�
také�preventivní�opatření�zaměřené�na�bezpečné�kempování.�Upozorňovali� tak�
nocležníky�v�kempu,�aby�byli�stále�obezřetní�a�hlídali�si�své�věci,“�doplnila�poli-
cejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR

Na Blanensku proběhla dopravní 
akce zaměřená na opilé řidiče

REGION�-�Policisté�z�Územního�od-
boru�Blansko�v�součinnosti�s�Policejním�
vzdělávacím�zařízením�Brno�uskutečnili�
ve� čtvrtek� 12.� července� v� dopoledních�
hodinách� okresní� dopravní� akci.� Poli-
cisté�se�při�kontrolách�zaměřili�zejména�
na�řidiče�pod�vlivem�alkoholu�a�návyko-
vých�látek.�Do�akce�byli�zapojeni�začí-
nající�frekventanti�policejní�školy.�
Dopravně�bezpečnostní�opatření�pro-

bíhalo�celkem�na�pěti�stanovištích,�a�to�ve�Valchově,�ve�Zboňku�u�Letovic,�ve�
Skrchově,�v�Doubravici�nad�Svitavou�a�v�Ráječku.�V�rámci�dopravně�bezpeč-
nostní�akce�policisté�zkontrolovali�téměř�sedm�set�motorových�vozidel.�
„Bylo� zjištěno� celkem�39� přestupků� v� dopravě.�V� průběhu� kontrol� byli� za-

staveni�tři�řidiči�pod�vlivem�alkoholu.�Překročení�rychlosti�v�obci�naměřili�po-
licisté� u� dvou� vozidel.�Dále� byl� u� některých� řidičů� zaznamenán� nevyhovující�
technický�stav�vozidel,�jízda�bez�řidičského�oprávnění�či�nepředložení�dokladu�o�
pojištění�odpovědnosti,“�popsala�policejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.
Do� dopravně� bezpečnostní� akce� bylo� nasazeno� 30� frekventantů,� kteří� se� na�

celé�akci�aktivně�podíleli�a�pod�dohledem�zkušených�blanenských�policistů�zís-
kávali� v� terénu� nové� vědomosti� a� zkušenosti� z� odboru� problematiky� policejní�
dopravní�služby.�� (hrr), foto Policie ČR

Zmizely cennosti i porcelán
REGION�-�Víkendové�nepřítomnosti�obyvatelů�rodinného�domku�v�Blansku�

využil�zatím�neznámý�pachatel.�Násilím�si�otevřel�dveře�vedoucí�na�dvorek.�Pří-
bytek�prohledal�a�odcizil�několik�historických�pamětních�mincí,�staré�medaile,�
kapesní� stříbrné� hodinky� a� další� historické� cennosti.�Odcizené� věci� si�majite-
lé�cení�na�skoro� třicet� tisíc�korun.�Podobným�způsobem�se�ve�stejném�období�
vloupal�do� rekreační�chaty�v�nedalekém�Rájci-Jestřebí�možná�stejný�pachatel.�
Víkendové�obydlí�sedmapadesátileté�majitelky�prohledal�a�odcizil�porcelánové�
talíře�a�hrníčky�s�podšálky.�Způsobil�jí�škodu�za�skoro�pět�tisíc�korun.�� (hrr)

Odčerpal naftu z náklaďáku
KUNIČKY�-�V�pondělí�8.července�v�ranních�hodinách�oznámil�na�linku�158�

řidič�autodopravy,�že�z�vozidla�jejich�firmy�někdo�ukradl�naftu.�Ve�čtvrtek�před�
svátky�zaparkoval�jemu�svěřený�nákladní�automobil�zn.�DAF�u�autobusové�toč-
ny�v�obci�Kuničky.�
V�pondělí�ráno�si�řidič�při�kontrole�vozidla�povšimnul�odšroubovaného�víčka�

od�nádrže.�Pod�ní�se�na�zemi�nacházela�skvrna�od�nafty.�Dosud�neznámý�pachatel�
si�navíc�z�bedny�od�nářadí�odnesl�výstražný�trojúhelník.�Zloděj�svým�jednáním�
způsobil�škodu�v�celkové�výši�téměř�dvou�tisíc�korun.�� (hrr)

Boskovický plavec Tomáš Matuška na závodech 
v Brně dosáhl opět pěkného výsledku

BOSKOVICE� -� Boskovický� pla-
vec� Tomáš� Matuška� má� za� sebou�
letošní� 45.� Garoma+� maraton� Brno.�
Osmačtyřicetiletý� Matuška� na� pě-
tikilometrové� trati� skončil� s� časem�
1:37:34� mezi� muži� pětadvacáctý,� ve�
své�věkové�kategorii�(MD)�čtvrtý.�
„Plavalo�se�mi�dobře,�i�když�začátek�

trochu�skřípal,�ale�druhý�a�třetí�okruh�
skoro�celou�dobu�stále�mírně�do�plu-
su,�vánek�mě�pěkně�ochlazoval,�velké�
vlny� byly� jen� v� určitém� pásmu,“�
popsal�závod�tradiční�účastník�Tomáš�
Matuška,� který� hájil� barvy� Pla-
veckého�klubu�Krokodýl�Brno.�
Statečně�si�v�závodě�počínal�i�druhý�

zástupce� z� okresu� Pavel� Mikulášek�
(FiBr)� ze� Šošůvky,� který� pětikilo-
metrovou� trať� zdolal� v� čase� 1:50:25�
a� obsadil� celkově� třicáté� místo.�
Pořadatelem� závodu� Českého� pohá-
ru� v� dálkovém� plavání� na� brněnské�
přehradě�byla�VSK�Univerzita�Brno.�
 (zpr), foto archiv T. Matušky



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 23. července 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Darujte nepotřebné knihy za odvoz. Každá kniha si najde svého čtenáře. 

 Tel.: 728 127 465

Prodám housata různé druhy a stáří, nabízím kuřata lakenfeldky a forverky. 
 Tel.: 737 615 307

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

 úterý 23. července 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

Park ve Velkých Opatovicích ožil 
hasičskou soutěží o putovní pohár

VELKÉ OPATOVICE - V nedě-
li 14. července 2019 se jindy klidný 
park u zámku ve Velkých Opatovicích 
změnil v hasičskou závodní dráhu, na 
které se bojovalo nejen o putovní po-
hár SDH Velké Opatovice, ale také o 
body do tabulky Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku.

Tamní soutěž v požárním útoku, 
která oslavila letos již čtyřicáté pokra-
čování, vypukla krátce po jedenácté 
hodině dopolední, běhalo se na trávě a 
nově ve třech kategoriích, a to v kate-
gorii muži, v kategorii ženy a premié-
rově i v kategorii veteráni. 

Do soutěže se přihlásilo celkem 53 
družstev, z toho 32 mužských, 16 žen-
ských a pět veteránských a jako první 
obsadili soutěžní trať muži. Zvítězil - 
dalo by se říci již tradičně - Míchov 
s časem 16,92 s, druhé místo získal 
Ludéřov, místní část obce Drahamovi-
ce z okresu Olomouc, za čas 17,31 s a 
třetí příčku pak Olešnice X, rovněž 
z okresu Olomouc, za čas 17,35 s.

V kategorii veteránů, která odstarto-
vala po zkrácení dráhy, se nejlépe umís-
til tým z Pamětic s časem 16,59 s, druhé 
skončily Hartmanice z okresu Svitavy 
s časem 16,68 s a třetí domácí tým z Vel-
kých Opatovic s časem 21,93 s.

V ženách bodovaly týmy ze Sene-
tářova, Černovic a Hodějic, kdy Se-
netářov A zvítězil s nejlepším časem 
kategorie v hodnotě 17,76 s, druhou 
příčku vybojovaly Černovice B za čas 

18 s rovných a třetí medailovou pozici 
obsadily Hodějice z okresu Vyškov za 
čas 18,22 s.

V pořadí již šesté kolo Velké ceny 

Blanenska v požárním útoku proběhne 
v neděli 21. 7. 2019 v areálu za hasič-
skou zbrojnicí, start soutěže je pláno-
ván na dvanáctou hodinu a závodit se 

bude opět ve třech kategoriích, tj. jak 
v kategoriích muži a ženy, tak v kate-
gorii veteráni.  Broňa Zhořová

 Foto Pavel Kuchař

Při požáru domu v Rozsíčce zasahovalo deset 
jednotek hasičů ze dvou krajů

ROZSÍČKA - Sedm vodních prou-
dů nasadili hasiči proti požáru rodin-
ného domu v Rozsíčce. Škoda se od-
haduje na tři čtvrtě milionu korun.Při 
požáru se nikdo nezranil.

Po půl šesté večer vyjelo celkem 
deset jednotek hasičů k požáru rodin-

ného domu se stodolou do Rozsíčky. 
Proti plamenům nasadili celkem sedm 
vodních proudů. K doplnění vody na 
hašení využili místní požární nádrž.

„Před devatenáctou hodinou dostali 
plameny pod kontrolu. Další dvě ho-
diny rozebírali konstrukce, vynášeli 

materiál a dohašovali drobná ohniska 
požáru. Příčina vzniku požáru je v še-
tření. Předběžná výše škody je odhad-
nuta na 750 tisíc korun. Při požáru se 
nikdo nezranil,“ uvedl mluvčí hasičů 
Jan Dvořák.

U požáru zasahovali profesionální 
hasiči z Blanska, Boskovic a Kunštá-
tu společně s dobrovolnými hasiči z 
Kunštátu, Letovic, Lysic, Olešnice a 
Rozsíčky. Z Pardubického kraje navíc 
přijeli dobrovolní hasiči obcí Bystré a 
Trpín.

O požár se zajímají také policisté. 
Těm se na linku 158 krátce po půl 
šesté hodině ozvala žena, která si po-
všimla, že u sousedního domu šlehají 
plameny. 

„V době, kdy začalo hořet, se v 
domě naštěstí nikdo nenacházel. Na 
místě pracovala jak kompletní výjez-
dová skupina policistů, vyšetřovatelů 

a kriminalistický technik, tak psovod 
se speciálně vycvičeným služebním 
psem. Případem se policisté nadále 
zabývají. Prvořadé bude stanovit přes-
nou příčinu požáru,“ doplnila policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

 (hrr), foto HZS JmK



� úterý�23.�července�2019�DOPISYZrcadlo,�strana�9� úterý�23.�července�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Multižánrový Festival 3+1 Letovice 
letos slaví už své dvacetiny

Turnaj O pohár kardinála Špidlíka
BOSKOVICE� -� Orel� jednota� Boskovice� a�

senátorka� Jaromíra� Vítková� společně� uspořádali�
Turnaj�v�malé�kopané�„O�pohár�kardinála�Špidlíka“.�
Jednalo�se�o�jednu�z�akcí�pořádaných�ke�100.�výročí�
narození�kardinála�Špidlíka.�
Turnaj� se� uskutečnil� v� sobotu� 22.� června� 2019�

ve� sportovním� areálu� Červené� zahrady� v� Boskov-
icích.�Organizačně�turnaj�zajišťovali�za�Orla�jednotu�
Boskovice�Aleš�Soldán�a�Michal�Knödl.�Zúčastnili�
se�hráči�ze�4�týmů:�OREL�Boskovice,�OREL�ROCK�
Boskovice,�Dynamo�Čížovky�a�FC�Olomouc.�Hrací�
doba�byla�2�x�12�minut.�Oceněn�byl�nejlepší�střelec�
Jan� Havelka� a� nejlepší� brankař� Jan� Šmíd.� Pohár�
získal�domácí�tým�OREL�Boskovice.
„Tato� sportovní� akce� doplňuje� řadu� akcí,� které�

již� proběhly� –� výstavy,� koncerty,� besedu� či� před-
stavení�„minialba“�o�kardinálovi�Špidlíkovi.�Odha-
lení� památníku�proběhne� 17.� srpna� v� 15� hodin� na�
ul.�Bělské�v�Boskovicích,�nedaleko�rodného�domu�
Otce� Tomáše� Špidlíka.� Na� programu� bude� před-
stavení� památníku,� vystoupení� hostů� a� žehnání�
památníku� Mons.� Ing.� Mgr.� Pavlem� Konzbulem,�
Dr.� Doprovodně� bude� také� kulturní� program� a�
občerstvení,“�doplnila�senátorka�Vítková.�

 Barbora Palánová

LETOVICE�-�Těžko�říct,�zda�v�roce�
2000,� kdy� město� Letovice� společně�
s� občanským� sdružením� (dnes�
zapsaným�spolkem)�TRIALOG�a�Na-
dací�města�Letovice�pro�rozvoj�kultury�
a�životního�prostředí�uspořádalo�první�
ročník�Festivalu�3+1�Letovice,�někdo�
pomyslel�na�to,�že�by�tu�festival�mohl�
vydržet�dvě�desítky�let.�
Otcové� zakladatelé� ale� jistě� věřili�

tomu,� že� myšlenka� 3+1� –� tedy� set-
kání� tří� sektorů� občanské� společnosti�
(neziskový� sektor,� soukromý� sektor,�
státní�správa�a�samospráva)�ve�spojení�
s�bohatým�kulturním�programem�bude�
nosná�i�po�letech.�
Tento� koncept� se� nemění� už� dva-

cet� let� a� patří� k� festivalu� stejně� jako�
letovické� koupaliště,� kde� se� festi-
val� tradičně� koná.� Kulatá� číslovka�
v�pořadí�letošního�ročníku�také�vybízí�
k�ohlédnutí�a�snad�i�oslavě.�A�nejlepší�
oslava� je� kvalitní� program� letošního�
ročníku.�
Festivalový� týden� (22.� –� 27.� čer-

vence)�začíná�Letňákem�u�Havla.�
V� pondělí� 22.� července� se� můžete�

těšit� na� pohádku� Čertí� brko,� v� úterý�
23.�července�promítáme�nejúspěšnější�
film�českých�kin�poslední�doby�–�Bo-
hemian�Rhapsody,�kterému�bude�před-
cházet� koncert� místní� mladé� kapely�
Taste.�Ve�středu�24.�července�by�vám�
neměly�utéct�komediální�Ženy�v�běhu.�

Vernisáži� výstavy�Klubu�moravských�
fotografů,�která�proběhne�v�kulturním�
domě,� patří� čtvrtek� 25.� července.��
Bubeníci� by� si� 24.� a� 25.� července�
neměli�nechat�ujít�bubenický�seminář,�
který�povede�Dali�Mraz.�Od�úterý�do�
pátku�bude�v�rámci�festivalu�probíhat�
architektonický� workshop,� který� se�
zaměří� na� některé� letovické� lokality.�
Výsledky� práce� mladých� architektů�
budou�prezentovány�v�rámci�programu�
na�koupališti.

A� tím� se� dostáváme� k� hlavní� čás-
ti� festivalu.� Ta� letos� bude� netradičně�
dvoudenní.�Úvod�pátečního�programu�
na� koupališti� patří� besedě� s� Jiřím�
Šedým,�malířem�a�spisovatelem,�spor-
tovcem,� inspirativní� osobností,� která�
se�narodila�s�Downovým�syndromem.��
Na� vernisáži� svých� obrazů� představí�
také�svoji�novou�knihu.�
A�pak�už� se� rozjíždí�hudební�kolo-

toč.�Pátek�26.�července�od�17:30�patří�
folkové�Bokomaře,�legendárnímu�Pro-

gresu� 2,� oceňovaným� The�Atavists� a�
večer� zakončí�místní�našlapaná�kape-
la� The� Beaters.� Sobotu� 27.� července�
v� 15:30� zahájí� Funky� plane� band,�
pokračovat�bude�Pavel�Helan�a�Reza-
vá�klec.�Bratři�Ebenové�rozezní�pros-
tor� koupaliště� od� 19:40� a� milovníky�
řízného� ska� potěší� hned� Sto� zvířat.�
Večer� a� vlastně� celý� festival� zakončí�
kapela�Mech.��
Kromě� hudební� produkce� se�

návštěvníci�v�sobotu�mohou�těšit� i�na�
bohatý�doprovodný�program.�Pro�malé�
diváky�je�od�14:00�připraveno�divadel-
ní� představení� Opravářská� pohádka.�
Těšit� se�můžete�na�oblíbené�dílničky,�
prezentaci� neziskovek� a� architekton-
ického�workshopu,�či�minigolf.�K�dis-
pozici� je�bazén,�který�kromě�koupání�
poslouží� také� k� oblíbené� světelné�
fontáně�v�režii�letovických�hasičů.
Vstupné�v�předprodeji�na�jednotlivé�

dny� stojí� 200�Kč� (250�Kč� na�místě).�
Permanentku� na� oba� dny� získáte� v�
předprodeji� dokonce� za� 350�Kč� (400�
Kč� na� místě).� Předprodej� probíhá� v�
TIC�Letovice�na�Tyršově�ulici.�Děti�do�
15�let�mají�vstup�zdarma.�
Věříme,� že� letošní� kulatý� ročník� si�

pro� vás� nachystal� zajímavý� program,�
který� vás� osloví.� Pro� další� informace�
navštivte� naši� facebookovou� stránku�
nebo�náš�web.�

 Radek Musil, foto archiv

Tomáš Trumpeš 
představil své Havrany

BOSKOVICE� -� Na� čtvrteční�
podvečer� dne� 11.7.2019� představil�
boskovický�žurnalista�Tomáš�Trumpeš�
v�sále�Prostoru�svoji�publikaci�Havrani�
nad�Kauflandem,�ve�které�čtenáři�naj-
dou� výběr� statí� a� článků� vydaných� v�
regionálních� novinách� Boskovicko� v�
letech�2011-2014.�
Název�knihy�vychází�z�názvu�obrazu�

Vincenta�van�Gogha�Havrani�nad�obil-
ným� polem,� s� narážkou� na� obchodní�
centra,�která�v� té�době�v�Boskovicích�

začala� nahrazovat� pole.� Pan�Trumpeš�
vybral� několik� článků,� které� pak�
přečetl�přítomným�divákům�a�vypíchl�
některé�nešvary�té�doby.�
Knihu�výtvarně�oživil�Vít�Ondráček�

a�o�vizuální�podobu�se�postaral�grafik�
Lubomír� Valčík.� Moderátorské� role�
se� zhostil� Tomáš� Znamenáček,� který�
poděkoval�všem�těm,�kteří�se�na�knize�
podíleli.� O� hudební� doprovod� se� po-
staral�kytarista�Lukáš�Koudelka.

 Monika Šindelková

Viník havárie přiznal, že před jízdou vypil 
nejméně pět panáků vodky

MLADKOV� -� O� příčině� odpoled-
ní� dopravní� nehody� na� křižovatce�
poblíž�Mladkova�měli� vyšetřující� do-
pravní� policisté� vcelku� brzy� jasno.�

Šestačtyřicetiletý� řidič� osobního� au-
tomobilu� značky�Renault� nebezpečně�
předjížděl� vlevo� odbočující� osobní�
automobil� značky� Fiat,� který� řídila� o�

pět� let�mladší� žena.� Po� střetu� skončil�
automobil� viníka� nehody� v� příkopu�
na� střeše.�Při�havárii� se�naštěstí� zranil�
pouze� její� viník.� Ten� navíc� nadýchal�

2,74�promile.�Přiznal,�že�v�průběhu�do-
poledne�vypil�nejméně�pět�vodek.�Nyní�
musí� počítat� se� stíháním� za� ohrožení�
pod�vlivem�návykové�látky.�� (hrr)

Nákladní vozy budou 
soutěžit v Kunštátu

KUNŠTÁT� -� Soutěžní� sezóna�
otevřeného� Mistrovství� ČR� v� Truck�
trialu�v�roce�2019�bude�pokračovat��o�
víkendu� 10.� a� 11.� srpna� � v� Pískovně�
Kora�v�Kunštátu.�
Těšit� se� můžete� na� ukázky� dov-

ednosti� řidičů� nákladních� vozidel,�
jezdících� v� terénu� a� rozdělených�
do� několika� kategorií.� V� závodech�
uvidíte� speciálně� upravené� vozy�
různých�značek.�
Závodníci� mají� vždy� za� úkol� pro-

jet� vyznačenou� sekci� bez� dotyku�
označených� branek� a� navíc� v� daném�
časovém�rozhraní.�Často�jsou�závod-
ní�vozy�opravdu�na�hraně�a�ne�zřídka�
dochází�k�jejich�převrácení.�To�je�také�
jedním�z�důvodů�proč�být�u�toho,�byť�
jako�divák.�
Na�startu�nové�sezóny�diváci�uvidí�

nejenom��stálé�trialisty,�ale�i�všechny�
loňské�mistry�ČR�a�mnoho�nováčků,�
kteří�si�stihli�koupit�již�hotové�auto,�a�
nebo�si�postavili�nové.�

Mistrovství� � ČR� v� Truck� trialu� se�
skládá� letos� z� šesti� � závodů,� z� nichž�
ten� další� se� pojede� například� v� Ji-
hlavě.�Některé�závody�budou�oboha-
ceny�o�účast�posádek�trialového�klub�
v�Německu.��
Veškeré� termíny� závodů,� novinky,�

loňské�výsledky�a�fotogalerie�najdete�
na�stránkách�www.trucktrial.cz.
Truck� trial� je�sport,�který� je�o� jez-

deckém� umění,� o� tom� jak� překonat�
zdánlivě� nepřekonatelné.� Na� všech�
závodech� se� projíždí� abnormálně�
těžký�terén,�někdy�i�uměle�vytvořený.�
Není� to� o� tom� pouze� zdolat� prudký�
svah,� je� to� o� tom� se� v� tomto� terénu�
orientovat�a�projet�stanovenou�sekci�a�
umístěné�branky�i�za�cenu,�že�nevíte,�
zda� zákony� o� zemské� přitažlivosti�
budou�platit,�nebo�jej�posunete�o�něco�
dál.� Pokud� to� nevyjde,� poperete� se�
s� těmito� zákony� příště� znovu.� Je� to�
sport�pro�opravdu�silné�jedince.

 Karel Fiala

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net
www.zrcadlo.net



 úterý 23. července 2019 DOPISYZrcadlo, strana 8  úterý 23. července 2019 SERVISZrcadlo, strana 5

úterý 23. července
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: aKamarádi.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Florencino 
knihkupectví.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Die-
go Maradona.

středa 24. července
AKCE

Blansko – Zámecké nádvoří v 19 hod.: 
Muzika pro Karolínku: Spolektiv.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Boskovice v 10 hod. Raubíř Ralf a 
internet.
Boskovice v 19.30 hod. Zrodila se 
hvězda.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Willy 
a kouzelná planeta.

čtvrtek 25. července
AKCE

Blansko – Dopravní hřiště ve 12 hod.: 
Otevření dětského dopravního hřiště 
pro veřejnost.
Boskovice – Masarykovo náměstí v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Boskovice – Kostel svatého Jakuba 
v 16 hod.: Komentovaná prohlídka 
kostela.

Letovice – Festival 3+1.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří 
ve 14 hod.: Prohlídka historické lékár-
ny.
Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela. 

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Vary ve va-
šem kině: Diego Maradona.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Te-
roristka.

pátek 26. července
AKCE

Boskovice – Nádvoří zámku v 17 
hod.: Boskovický pohádkový hřebí-
nek - Divadlo Koňmo: Vodnická po-
hádka.
Boskovice – Výletiště Mazurie ve 20 
hod.: Pouťová taneční zábava, hrají 
Třetí zuby.
Boskovice – Před zimním stadionem 
ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje 
Arcus.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Čer-
tí Brko.
Boskovice v 17 hod. Aladin.
Boskovice ve 20 hod. Spolujízda.
Šebetov v 17 a 19.30 hod. Teroristka.

sobota 27. července
AKCE

Blansko – Zámecký park v 9 
hod.: Gulá-
šobraní.
Borotín – 
Náves ve 13 
hod.: Oslavy 
130 let SDH 
Borotín.
Boskovice – 
Výletiště Ma-
zurie ve 20 
hod.: Pouťová 
taneční zába-
va, hraje Ak-
cent. 
Boskovice – 
Před zimním 
stadionem ve 
20 hod.: Pou-
ťová zábava, 
hraje Tamtem.
B o s k o v i c e 
– Westerno-
vé městečko 
ve 20 hod.: 
Country bál 
se skupinou 
Drink Brno.
Klepačov – 
Za hasičskou 
zbrojnicí v 16 
hod.: Soused-
ské posezení.
Letovice – 
Festival 3+1.
Letovice – 
Zámecká re-

staurace ve 12 hod.: Festival vín na 
zámku.
Olešnice – Zahrada kulturního domu – 
Půlení léta – letní taneční zábava.

KINA
Boskovice v 10 hod. Tajný život maz-
líčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. Ibiza.

neděle 28. července
AKCE

Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: S.E.N Pe-
trovice.
Blansko – Divišova ve 14 až 17 hod.: 
Ježdění na LGB železnici.
Blansko – Náměstí Republiky v 17 
hod.: Letní DUKLA festival, hraje HD 
Acoustic.
Boskovice – Zámecký skleník ve 14 
hod.: Vernisáž letní výstavy obrazů 
Josefa Achrera.
Boskovice – Park u zámeckého skle-
níku v 15 hod.: Promenádní koncert: 
Jitka Šuranská a Martin Krajíček.
Olešnice – Evangelický kostel: Var-
hanní koncert se sólovým zpěvem.

KINA
Boskovice v 10 hod. Tajný život maz-
líčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. Vary ve va-
šem kině: Bílý bílý den.
Boskovice – letní ve 21 hod. Dětská 
hra.

pondělí 29. července
KINA

Boskovice – letní ve 21 hod. Ženy v 
běhu.

úterý 30. července
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: Sprint.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Dětská hra.
Boskovice – letní ve 21 hod. Lví král.

středa 31. července 
AKCE

Blansko – Zámecké nádvoří v 19 hod.: 
Muzika pro Karolínku: Voxel.

KINA
Boskovice v 10 hod. Mrňouskové 2: 
Daleko od domova. 
Boskovice v 19.30 hod. Zelená kniha.
Boskovice – letní ve 21 hod. Lví král.

čtvrtek 1. srpna
AKCE

Blansko – Náměstí Republiky v 8 
hod.: Farmářské trhy s vítězi soutěže 
Regionální potravina.
Letovice – Klášter Milosrdných brat-
ří ve 14 hod.: Prohlídka historické 
lékárny. 

Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela. 

KINA
Boskovice v 17 hod. Spider-Man: Da-
leko od domova.
Boskovice ve 20 hod. Annabelle 3.
Boskovice – letní ve 21 hod. Rychle a 
zběsile: Hobbs a Shaw.

pátek 2. srpna
AKCE

Boskovice – Nádvoří zámku v 17 
hod.: Sněhurka a sedm trpaslíků, hraje 
Divadlo Víti Marčíka.
Skočova Lhota – Výletiště v 18 hod.: 
Oldies párty.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Na 
střeše.
Boskovice v 17 hod. Tlapková patrola.
Boskovice v 19.30 hod. Je mi fajn 
s.r.o.
Boskovice – letní ve 21 hod. Rychle a 
zběsile: Hobbs a Shaw.

sobota 3. srpna
AKCE

Boskovice – Westernové městečko 
ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Cvykr.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří 
ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny.
Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela.
Úsobrno – Hřiště v 9 hod.: Pochod za 
historií obce, cílem pochodu je Durana.

KINA
Boskovice v 10 hod. Lví král.
Boskovice v 19.30 hod. Rychle a zbě-
sile: Hobbs a Shaw.
Boskovice – letní ve 21 hod. Tlapko-
vá patrola.

neděle 4. srpna
AKCE

Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: Dechová 
hudba Lysice.
Blansko – Divišova ve 14 až 17 hod.: 
Ježdění na LGB železnici.
Blansko – Restaurace Velvet v 17 
hod.: Hudební podvečer: Fajn Band. 
Boskovice – Park u zámeckého skle-
níku v 15 hod.: Promenádní koncert: 
Boskověnka.

KINA
Boskovice v 10 hod. Lví král.
Boskovice v 19.30 hod. Rychle a zbě-
sile: Hobbs a Shaw.
Boskovice – letní ve 21 hod. Spalovač 
mrtvol.

pondělí 5. srpna
KINA

Boskovice – letní ve 21 hod. Bohemi-
an Rhapsody.

V Blansku testují autobus na plyn
BLANSKO - V blanenských uli-

cích se testuje ekologický autobus 
MHD s pohonem na zemní plyn, který 
zapůjčila fi rma ČAD Blansko. Ve zku-
šebním provozu se v něm můžou svézt 
cestující hned na dvou linkách.

Autobus, který má kapacitu 80 pa-
sažérů, přičemž 35 z nich může sedět, 
jezdí na lince 221 na trase ze sídliště 
Písečná přes autobusové nádraží na 
sídliště Zborovce a na lince 223 z au-
tobusového nádraží přes sídliště Sever, 
místní část Češkovice na konečnou za-
stávku v místní část Těchov.

Za krátkou dobu provozu město za-
znamenalo velmi kladné ohlasy cestu-
jících. „Autobus, jehož cena je zhruba 
7,5 milionu korun, jezdí na zmíněných 
linkách do 19. července. Dopravní fi r-
ma pak vyhodnotí parametry provozu, 
které následně poskytne městu k roz-
hodnutí, zda-li tento typ vozidel měst-
ské dopravy bude postupně zaveden 
do systému a nahradí nynější vozidla 
na naftový pohon,“ uvedl vedoucí od-
boru komunální údržby Martin Sklář.

ČAD Blansko provozuje v síti linek 
MHD celkem pět nízkopodlažních au-
tobusů. „Obnova těchto z hlediska kul-
tury cestování kvalitnějších vozidel se 
uskutečnila postupně v letech 2012 až 
2015. Následná obměna vozového par-

ku nasazením ekologických autobusů 
na plynový pohon by proběhla v přípa-
dě dohody pouze za předpokladu získá-
ní dotace z programů Ministerstva pro 
místní rozvoj a Evropského fondu pro 
regionální rozvoj,“ sdělil Sklář.

Provozovaný autobus je typu Ive-
co Urbanway CNG v městském plně 
nízkopodlažním provedení s pohonem 
na stlačený zemní plyn, který splňuje 
emisní normu EURO 6. „K jeho vy-
bavení patří klimatizace, USB porty 
pro nabíjení mobilních telefonů, ka-
merový systém, akustický informační 
systém pro nevidomé, vnější LED in-
formační panely a vnitřní LCD moni-
tor,“ vypočítává ředitel ČAD Blansko 
Jiří Šebela.

Součástí výbavy je i systém na-
klápění, umožňující snížení nástupní 
hrany dveří o zhruba 70 mm. Systém 
vzduchového pérování umí i zvýšení 
světlé výšky vozu o asi 60 milimetrů 
pro snazší překonávání nestandard-
ních překážek. „Dnes již samozřej-
mostí u moderních vozidel pro měst-
skou hromadnou dopravu je řidičem 
obsluhovaná výklopná plošina pro ná-
stup cestujících na invalidním vozíku 
nebo snazší vstup dětských kočárků,“ 
dodal Šebela.

 Text a foto Ondřej Požár



light
control

under

TM

TM

www.transitions.com
Zafarbenie fotochromatických šošoviek je ovplyvnené teplotou, UV žiarenim 

a použitým materiálom © 2018 Transitions Optical Limited.

20% SLEVA 
NA SAMOZABARVOVACÍ BRÝLOVÁ SKLA

TRADIČNÍ OPTIK A ∙ MĚŘENÍ ZRAKU ∙ ŠIROKÝ VÝBĚR OBRUB
VÍCE INFORMACÍ  NA WWW.CMOPTIK.CZ

Platnost do 31.8.2019

Blansko, 678 01
• Vodní 44/1, tel.: 513 039 111
• Sadová 33, tel.: 516488482 

Cmoptik_inzerceA5_TRN.indd   1 27.06.2019   9:58:57

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.

Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč (nutná rezervace)
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na:

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky (8 km): Skalička – základ budoucího násypu – těleso dálnice k Hlubokým 
Dvorům – původní dochovaný kamenolom – základy tábora Brückenstein 

– Hlubokými Dvory k jižnímu předmostí mostu přes říčku Lubě – Žernovník.
Výklad: TOMÁŠ JANDA, historik a popularizátor stavby 

Autobus pro účastníky bude přistaven u sokolovny v Boskovicích v 9.30 hod., 
Zpáteční odjezd do Mladkova zajištěn.

NUTNÁ REZERVACE na e-mail j.oldrich@centrum.cz

BOSKOVICE

Accord

PŘ
ÍL

O
H

A
 Z

D
R

AV
Ý

 Ž
IV

O
T

N
Í ST

Y
L

Kapka naděje - Vendula Pizingerová 
obdarovala nejen novorozence, ale 
i hospitalizované děti

BOSKOVICE - Dne 03.07.2019 
obdrželo dětské oddělení Nemocnice 
Boskovice s.r.o. nový Resuscitační 
přístroj – systém pro stabilizaci no-
vorozenců. Přístroj bude umístěn na 
porodním sále a bude sloužit v případě 
potřeby právě narozeným dětem.

Resuscitační přístroj předala paní 
prezidentka Pizingerová, z jejíhož 
vyjádření citujeme: „Jsem ráda, že se 
zde potkáváme po tak dlouhé době, 

kterou bezesporu šest let je, a že jsme 
mohli pro Dětské oddělení Nemocnice 
Boskovice s.r.o. pořídit a přivézt nový 
Resuscitační přístroj – systém pro sta-
bilizaci novorozenců, a to v hodnotě 
82.000 korun.“

Paní prezidentce poděkoval jedna-
tel Nemocnice Boskovice s.r.o. RNDr. 
Dan Štěpánský a primář dětského od-
dělení MUDr. Michal Klimovič, Ph.D.

 Nemocnice Boskovice



light
control

under

TM

TM

www.transitions.com
Zafarbenie fotochromatických šošoviek je ovplyvnené teplotou, UV žiarenim 

a použitým materiálom © 2018 Transitions Optical Limited.

20% SLEVA 
NA SAMOZABARVOVACÍ BRÝLOVÁ SKLA

TRADIČNÍ OPTIK A ∙ MĚŘENÍ ZRAKU ∙ ŠIROKÝ VÝBĚR OBRUB
VÍCE INFORMACÍ  NA WWW.CMOPTIK.CZ

Platnost do 31.8.2019

Blansko, 678 01
• Vodní 44/1, tel.: 513 039 111
• Sadová 33, tel.: 516488482 

Cmoptik_inzerceA5_TRN.indd   1 27.06.2019   9:58:57

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.

Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč (nutná rezervace)
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na:

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky (8 km): Skalička – základ budoucího násypu – těleso dálnice k Hlubokým 
Dvorům – původní dochovaný kamenolom – základy tábora Brückenstein 

– Hlubokými Dvory k jižnímu předmostí mostu přes říčku Lubě – Žernovník.
Výklad: TOMÁŠ JANDA, historik a popularizátor stavby 

Autobus pro účastníky bude přistaven u sokolovny v Boskovicích v 9.30 hod., 
Zpáteční odjezd do Mladkova zajištěn.

NUTNÁ REZERVACE na e-mail j.oldrich@centrum.cz

BOSKOVICE

Accord

PŘ
ÍL

O
H

A
 Z

D
R

AV
Ý

 Ž
IV

O
T

N
Í ST

Y
L

Kapka naděje - Vendula Pizingerová 
obdarovala nejen novorozence, ale 
i hospitalizované děti

BOSKOVICE - Dne 03.07.2019 
obdrželo dětské oddělení Nemocnice 
Boskovice s.r.o. nový Resuscitační 
přístroj – systém pro stabilizaci no-
vorozenců. Přístroj bude umístěn na 
porodním sále a bude sloužit v případě 
potřeby právě narozeným dětem.

Resuscitační přístroj předala paní 
prezidentka Pizingerová, z jejíhož 
vyjádření citujeme: „Jsem ráda, že se 
zde potkáváme po tak dlouhé době, 

kterou bezesporu šest let je, a že jsme 
mohli pro Dětské oddělení Nemocnice 
Boskovice s.r.o. pořídit a přivézt nový 
Resuscitační přístroj – systém pro sta-
bilizaci novorozenců, a to v hodnotě 
82.000 korun.“

Paní prezidentce poděkoval jedna-
tel Nemocnice Boskovice s.r.o. RNDr. 
Dan Štěpánský a primář dětského od-
dělení MUDr. Michal Klimovič, Ph.D.

 Nemocnice Boskovice



 úterý 23. července 2019 DOPISYZrcadlo, strana 8  úterý 23. července 2019 SERVISZrcadlo, strana 5

úterý 23. července
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: aKamarádi.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Florencino 
knihkupectví.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Die-
go Maradona.

středa 24. července
AKCE

Blansko – Zámecké nádvoří v 19 hod.: 
Muzika pro Karolínku: Spolektiv.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Boskovice v 10 hod. Raubíř Ralf a 
internet.
Boskovice v 19.30 hod. Zrodila se 
hvězda.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Willy 
a kouzelná planeta.

čtvrtek 25. července
AKCE

Blansko – Dopravní hřiště ve 12 hod.: 
Otevření dětského dopravního hřiště 
pro veřejnost.
Boskovice – Masarykovo náměstí v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Boskovice – Kostel svatého Jakuba 
v 16 hod.: Komentovaná prohlídka 
kostela.

Letovice – Festival 3+1.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří 
ve 14 hod.: Prohlídka historické lékár-
ny.
Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela. 

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Vary ve va-
šem kině: Diego Maradona.
Boskovice – letní ve 21.30 hod. Te-
roristka.

pátek 26. července
AKCE

Boskovice – Nádvoří zámku v 17 
hod.: Boskovický pohádkový hřebí-
nek - Divadlo Koňmo: Vodnická po-
hádka.
Boskovice – Výletiště Mazurie ve 20 
hod.: Pouťová taneční zábava, hrají 
Třetí zuby.
Boskovice – Před zimním stadionem 
ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje 
Arcus.
Letovice – Festival 3+1.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Čer-
tí Brko.
Boskovice v 17 hod. Aladin.
Boskovice ve 20 hod. Spolujízda.
Šebetov v 17 a 19.30 hod. Teroristka.

sobota 27. července
AKCE

Blansko – Zámecký park v 9 
hod.: Gulá-
šobraní.
Borotín – 
Náves ve 13 
hod.: Oslavy 
130 let SDH 
Borotín.
Boskovice – 
Výletiště Ma-
zurie ve 20 
hod.: Pouťová 
taneční zába-
va, hraje Ak-
cent. 
Boskovice – 
Před zimním 
stadionem ve 
20 hod.: Pou-
ťová zábava, 
hraje Tamtem.
B o s k o v i c e 
– Westerno-
vé městečko 
ve 20 hod.: 
Country bál 
se skupinou 
Drink Brno.
Klepačov – 
Za hasičskou 
zbrojnicí v 16 
hod.: Soused-
ské posezení.
Letovice – 
Festival 3+1.
Letovice – 
Zámecká re-

staurace ve 12 hod.: Festival vín na 
zámku.
Olešnice – Zahrada kulturního domu – 
Půlení léta – letní taneční zábava.

KINA
Boskovice v 10 hod. Tajný život maz-
líčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. Ibiza.

neděle 28. července
AKCE

Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: S.E.N Pe-
trovice.
Blansko – Divišova ve 14 až 17 hod.: 
Ježdění na LGB železnici.
Blansko – Náměstí Republiky v 17 
hod.: Letní DUKLA festival, hraje HD 
Acoustic.
Boskovice – Zámecký skleník ve 14 
hod.: Vernisáž letní výstavy obrazů 
Josefa Achrera.
Boskovice – Park u zámeckého skle-
níku v 15 hod.: Promenádní koncert: 
Jitka Šuranská a Martin Krajíček.
Olešnice – Evangelický kostel: Var-
hanní koncert se sólovým zpěvem.

KINA
Boskovice v 10 hod. Tajný život maz-
líčků 2.
Boskovice v 19.30 hod. Vary ve va-
šem kině: Bílý bílý den.
Boskovice – letní ve 21 hod. Dětská 
hra.

pondělí 29. července
KINA

Boskovice – letní ve 21 hod. Ženy v 
běhu.

úterý 30. července
AKCE

Blansko – Poduklí v 16 hod.: Blanen-
ské hudební léto: Sprint.

KINA
Boskovice v 19.30 hod. Dětská hra.
Boskovice – letní ve 21 hod. Lví král.

středa 31. července 
AKCE

Blansko – Zámecké nádvoří v 19 hod.: 
Muzika pro Karolínku: Voxel.

KINA
Boskovice v 10 hod. Mrňouskové 2: 
Daleko od domova. 
Boskovice v 19.30 hod. Zelená kniha.
Boskovice – letní ve 21 hod. Lví král.

čtvrtek 1. srpna
AKCE

Blansko – Náměstí Republiky v 8 
hod.: Farmářské trhy s vítězi soutěže 
Regionální potravina.
Letovice – Klášter Milosrdných brat-
ří ve 14 hod.: Prohlídka historické 
lékárny. 

Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela. 

KINA
Boskovice v 17 hod. Spider-Man: Da-
leko od domova.
Boskovice ve 20 hod. Annabelle 3.
Boskovice – letní ve 21 hod. Rychle a 
zběsile: Hobbs a Shaw.

pátek 2. srpna
AKCE

Boskovice – Nádvoří zámku v 17 
hod.: Sněhurka a sedm trpaslíků, hraje 
Divadlo Víti Marčíka.
Skočova Lhota – Výletiště v 18 hod.: 
Oldies párty.

KINA
Blansko – Poduklí ve 21.30 hod. Na 
střeše.
Boskovice v 17 hod. Tlapková patrola.
Boskovice v 19.30 hod. Je mi fajn 
s.r.o.
Boskovice – letní ve 21 hod. Rychle a 
zběsile: Hobbs a Shaw.

sobota 3. srpna
AKCE

Boskovice – Westernové městečko 
ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Cvykr.
Letovice – Klášter Milosrdných bratří 
ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny.
Letovice – Kostel sv. Prokopa od 14 
do 16 hod.: Prohlídky farního kostela.
Úsobrno – Hřiště v 9 hod.: Pochod za 
historií obce, cílem pochodu je Durana.

KINA
Boskovice v 10 hod. Lví král.
Boskovice v 19.30 hod. Rychle a zbě-
sile: Hobbs a Shaw.
Boskovice – letní ve 21 hod. Tlapko-
vá patrola.

neděle 4. srpna
AKCE

Blansko – Náměstí Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert: Dechová 
hudba Lysice.
Blansko – Divišova ve 14 až 17 hod.: 
Ježdění na LGB železnici.
Blansko – Restaurace Velvet v 17 
hod.: Hudební podvečer: Fajn Band. 
Boskovice – Park u zámeckého skle-
níku v 15 hod.: Promenádní koncert: 
Boskověnka.

KINA
Boskovice v 10 hod. Lví král.
Boskovice v 19.30 hod. Rychle a zbě-
sile: Hobbs a Shaw.
Boskovice – letní ve 21 hod. Spalovač 
mrtvol.

pondělí 5. srpna
KINA

Boskovice – letní ve 21 hod. Bohemi-
an Rhapsody.

V Blansku testují autobus na plyn
BLANSKO - V blanenských uli-

cích se testuje ekologický autobus 
MHD s pohonem na zemní plyn, který 
zapůjčila fi rma ČAD Blansko. Ve zku-
šebním provozu se v něm můžou svézt 
cestující hned na dvou linkách.

Autobus, který má kapacitu 80 pa-
sažérů, přičemž 35 z nich může sedět, 
jezdí na lince 221 na trase ze sídliště 
Písečná přes autobusové nádraží na 
sídliště Zborovce a na lince 223 z au-
tobusového nádraží přes sídliště Sever, 
místní část Češkovice na konečnou za-
stávku v místní část Těchov.

Za krátkou dobu provozu město za-
znamenalo velmi kladné ohlasy cestu-
jících. „Autobus, jehož cena je zhruba 
7,5 milionu korun, jezdí na zmíněných 
linkách do 19. července. Dopravní fi r-
ma pak vyhodnotí parametry provozu, 
které následně poskytne městu k roz-
hodnutí, zda-li tento typ vozidel měst-
ské dopravy bude postupně zaveden 
do systému a nahradí nynější vozidla 
na naftový pohon,“ uvedl vedoucí od-
boru komunální údržby Martin Sklář.

ČAD Blansko provozuje v síti linek 
MHD celkem pět nízkopodlažních au-
tobusů. „Obnova těchto z hlediska kul-
tury cestování kvalitnějších vozidel se 
uskutečnila postupně v letech 2012 až 
2015. Následná obměna vozového par-

ku nasazením ekologických autobusů 
na plynový pohon by proběhla v přípa-
dě dohody pouze za předpokladu získá-
ní dotace z programů Ministerstva pro 
místní rozvoj a Evropského fondu pro 
regionální rozvoj,“ sdělil Sklář.

Provozovaný autobus je typu Ive-
co Urbanway CNG v městském plně 
nízkopodlažním provedení s pohonem 
na stlačený zemní plyn, který splňuje 
emisní normu EURO 6. „K jeho vy-
bavení patří klimatizace, USB porty 
pro nabíjení mobilních telefonů, ka-
merový systém, akustický informační 
systém pro nevidomé, vnější LED in-
formační panely a vnitřní LCD moni-
tor,“ vypočítává ředitel ČAD Blansko 
Jiří Šebela.

Součástí výbavy je i systém na-
klápění, umožňující snížení nástupní 
hrany dveří o zhruba 70 mm. Systém 
vzduchového pérování umí i zvýšení 
světlé výšky vozu o asi 60 milimetrů 
pro snazší překonávání nestandard-
ních překážek. „Dnes již samozřej-
mostí u moderních vozidel pro měst-
skou hromadnou dopravu je řidičem 
obsluhovaná výklopná plošina pro ná-
stup cestujících na invalidním vozíku 
nebo snazší vstup dětských kočárků,“ 
dodal Šebela.

 Text a foto Ondřej Požár



� úterý�23.�července�2019�DOPISYZrcadlo,�strana�9� úterý�23.�července�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Multižánrový Festival 3+1 Letovice 
letos slaví už své dvacetiny

Turnaj O pohár kardinála Špidlíka
BOSKOVICE� -� Orel� jednota� Boskovice� a�

senátorka� Jaromíra� Vítková� společně� uspořádali�
Turnaj�v�malé�kopané�„O�pohár�kardinála�Špidlíka“.�
Jednalo�se�o�jednu�z�akcí�pořádaných�ke�100.�výročí�
narození�kardinála�Špidlíka.�
Turnaj� se� uskutečnil� v� sobotu� 22.� června� 2019�

ve� sportovním� areálu� Červené� zahrady� v� Boskov-
icích.�Organizačně�turnaj�zajišťovali�za�Orla�jednotu�
Boskovice�Aleš�Soldán�a�Michal�Knödl.�Zúčastnili�
se�hráči�ze�4�týmů:�OREL�Boskovice,�OREL�ROCK�
Boskovice,�Dynamo�Čížovky�a�FC�Olomouc.�Hrací�
doba�byla�2�x�12�minut.�Oceněn�byl�nejlepší�střelec�
Jan� Havelka� a� nejlepší� brankař� Jan� Šmíd.� Pohár�
získal�domácí�tým�OREL�Boskovice.
„Tato� sportovní� akce� doplňuje� řadu� akcí,� které�

již� proběhly� –� výstavy,� koncerty,� besedu� či� před-
stavení�„minialba“�o�kardinálovi�Špidlíkovi.�Odha-
lení� památníku�proběhne� 17.� srpna� v� 15� hodin� na�
ul.�Bělské�v�Boskovicích,�nedaleko�rodného�domu�
Otce� Tomáše� Špidlíka.� Na� programu� bude� před-
stavení� památníku,� vystoupení� hostů� a� žehnání�
památníku� Mons.� Ing.� Mgr.� Pavlem� Konzbulem,�
Dr.� Doprovodně� bude� také� kulturní� program� a�
občerstvení,“�doplnila�senátorka�Vítková.�

 Barbora Palánová

LETOVICE�-�Těžko�říct,�zda�v�roce�
2000,� kdy� město� Letovice� společně�
s� občanským� sdružením� (dnes�
zapsaným�spolkem)�TRIALOG�a�Na-
dací�města�Letovice�pro�rozvoj�kultury�
a�životního�prostředí�uspořádalo�první�
ročník�Festivalu�3+1�Letovice,�někdo�
pomyslel�na�to,�že�by�tu�festival�mohl�
vydržet�dvě�desítky�let.�
Otcové� zakladatelé� ale� jistě� věřili�

tomu,� že� myšlenka� 3+1� –� tedy� set-
kání� tří� sektorů� občanské� společnosti�
(neziskový� sektor,� soukromý� sektor,�
státní�správa�a�samospráva)�ve�spojení�
s�bohatým�kulturním�programem�bude�
nosná�i�po�letech.�
Tento� koncept� se� nemění� už� dva-

cet� let� a� patří� k� festivalu� stejně� jako�
letovické� koupaliště,� kde� se� festi-
val� tradičně� koná.� Kulatá� číslovka�
v�pořadí�letošního�ročníku�také�vybízí�
k�ohlédnutí�a�snad�i�oslavě.�A�nejlepší�
oslava� je� kvalitní� program� letošního�
ročníku.�
Festivalový� týden� (22.� –� 27.� čer-

vence)�začíná�Letňákem�u�Havla.�
V� pondělí� 22.� července� se� můžete�

těšit� na� pohádku� Čertí� brko,� v� úterý�
23.�července�promítáme�nejúspěšnější�
film�českých�kin�poslední�doby�–�Bo-
hemian�Rhapsody,�kterému�bude�před-
cházet� koncert� místní� mladé� kapely�
Taste.�Ve�středu�24.�července�by�vám�
neměly�utéct�komediální�Ženy�v�běhu.�

Vernisáži� výstavy�Klubu�moravských�
fotografů,�která�proběhne�v�kulturním�
domě,� patří� čtvrtek� 25.� července.��
Bubeníci� by� si� 24.� a� 25.� července�
neměli�nechat�ujít�bubenický�seminář,�
který�povede�Dali�Mraz.�Od�úterý�do�
pátku�bude�v�rámci�festivalu�probíhat�
architektonický� workshop,� který� se�
zaměří� na� některé� letovické� lokality.�
Výsledky� práce� mladých� architektů�
budou�prezentovány�v�rámci�programu�
na�koupališti.

A� tím� se� dostáváme� k� hlavní� čás-
ti� festivalu.� Ta� letos� bude� netradičně�
dvoudenní.�Úvod�pátečního�programu�
na� koupališti� patří� besedě� s� Jiřím�
Šedým,�malířem�a�spisovatelem,�spor-
tovcem,� inspirativní� osobností,� která�
se�narodila�s�Downovým�syndromem.��
Na� vernisáži� svých� obrazů� představí�
také�svoji�novou�knihu.�
A�pak�už� se� rozjíždí�hudební�kolo-

toč.�Pátek�26.�července�od�17:30�patří�
folkové�Bokomaře,�legendárnímu�Pro-

gresu� 2,� oceňovaným� The�Atavists� a�
večer� zakončí�místní�našlapaná�kape-
la� The� Beaters.� Sobotu� 27.� července�
v� 15:30� zahájí� Funky� plane� band,�
pokračovat�bude�Pavel�Helan�a�Reza-
vá�klec.�Bratři�Ebenové�rozezní�pros-
tor� koupaliště� od� 19:40� a� milovníky�
řízného� ska� potěší� hned� Sto� zvířat.�
Večer� a� vlastně� celý� festival� zakončí�
kapela�Mech.��
Kromě� hudební� produkce� se�

návštěvníci�v�sobotu�mohou�těšit� i�na�
bohatý�doprovodný�program.�Pro�malé�
diváky�je�od�14:00�připraveno�divadel-
ní� představení� Opravářská� pohádka.�
Těšit� se�můžete�na�oblíbené�dílničky,�
prezentaci� neziskovek� a� architekton-
ického�workshopu,�či�minigolf.�K�dis-
pozici� je�bazén,�který�kromě�koupání�
poslouží� také� k� oblíbené� světelné�
fontáně�v�režii�letovických�hasičů.
Vstupné�v�předprodeji�na�jednotlivé�

dny� stojí� 200�Kč� (250�Kč� na�místě).�
Permanentku� na� oba� dny� získáte� v�
předprodeji� dokonce� za� 350�Kč� (400�
Kč� na� místě).� Předprodej� probíhá� v�
TIC�Letovice�na�Tyršově�ulici.�Děti�do�
15�let�mají�vstup�zdarma.�
Věříme,� že� letošní� kulatý� ročník� si�

pro� vás� nachystal� zajímavý� program,�
který� vás� osloví.� Pro� další� informace�
navštivte� naši� facebookovou� stránku�
nebo�náš�web.�

 Radek Musil, foto archiv

Tomáš Trumpeš 
představil své Havrany

BOSKOVICE� -� Na� čtvrteční�
podvečer� dne� 11.7.2019� představil�
boskovický�žurnalista�Tomáš�Trumpeš�
v�sále�Prostoru�svoji�publikaci�Havrani�
nad�Kauflandem,�ve�které�čtenáři�naj-
dou� výběr� statí� a� článků� vydaných� v�
regionálních� novinách� Boskovicko� v�
letech�2011-2014.�
Název�knihy�vychází�z�názvu�obrazu�

Vincenta�van�Gogha�Havrani�nad�obil-
ným� polem,� s� narážkou� na� obchodní�
centra,�která�v� té�době�v�Boskovicích�

začala� nahrazovat� pole.� Pan�Trumpeš�
vybral� několik� článků,� které� pak�
přečetl�přítomným�divákům�a�vypíchl�
některé�nešvary�té�doby.�
Knihu�výtvarně�oživil�Vít�Ondráček�

a�o�vizuální�podobu�se�postaral�grafik�
Lubomír� Valčík.� Moderátorské� role�
se� zhostil� Tomáš� Znamenáček,� který�
poděkoval�všem�těm,�kteří�se�na�knize�
podíleli.� O� hudební� doprovod� se� po-
staral�kytarista�Lukáš�Koudelka.

 Monika Šindelková

Viník havárie přiznal, že před jízdou vypil 
nejméně pět panáků vodky

MLADKOV� -� O� příčině� odpoled-
ní� dopravní� nehody� na� křižovatce�
poblíž�Mladkova�měli� vyšetřující� do-
pravní� policisté� vcelku� brzy� jasno.�

Šestačtyřicetiletý� řidič� osobního� au-
tomobilu� značky�Renault� nebezpečně�
předjížděl� vlevo� odbočující� osobní�
automobil� značky� Fiat,� který� řídila� o�

pět� let�mladší� žena.� Po� střetu� skončil�
automobil� viníka� nehody� v� příkopu�
na� střeše.�Při�havárii� se�naštěstí� zranil�
pouze� její� viník.� Ten� navíc� nadýchal�

2,74�promile.�Přiznal,�že�v�průběhu�do-
poledne�vypil�nejméně�pět�vodek.�Nyní�
musí� počítat� se� stíháním� za� ohrožení�
pod�vlivem�návykové�látky.�� (hrr)

Nákladní vozy budou 
soutěžit v Kunštátu

KUNŠTÁT� -� Soutěžní� sezóna�
otevřeného� Mistrovství� ČR� v� Truck�
trialu�v�roce�2019�bude�pokračovat��o�
víkendu� 10.� a� 11.� srpna� � v� Pískovně�
Kora�v�Kunštátu.�
Těšit� se� můžete� na� ukázky� dov-

ednosti� řidičů� nákladních� vozidel,�
jezdících� v� terénu� a� rozdělených�
do� několika� kategorií.� V� závodech�
uvidíte� speciálně� upravené� vozy�
různých�značek.�
Závodníci� mají� vždy� za� úkol� pro-

jet� vyznačenou� sekci� bez� dotyku�
označených� branek� a� navíc� v� daném�
časovém�rozhraní.�Často�jsou�závod-
ní�vozy�opravdu�na�hraně�a�ne�zřídka�
dochází�k�jejich�převrácení.�To�je�také�
jedním�z�důvodů�proč�být�u�toho,�byť�
jako�divák.�
Na�startu�nové�sezóny�diváci�uvidí�

nejenom��stálé�trialisty,�ale�i�všechny�
loňské�mistry�ČR�a�mnoho�nováčků,�
kteří�si�stihli�koupit�již�hotové�auto,�a�
nebo�si�postavili�nové.�

Mistrovství� � ČR� v� Truck� trialu� se�
skládá� letos� z� šesti� � závodů,� z� nichž�
ten� další� se� pojede� například� v� Ji-
hlavě.�Některé�závody�budou�oboha-
ceny�o�účast�posádek�trialového�klub�
v�Německu.��
Veškeré� termíny� závodů,� novinky,�

loňské�výsledky�a�fotogalerie�najdete�
na�stránkách�www.trucktrial.cz.
Truck� trial� je�sport,�který� je�o� jez-

deckém� umění,� o� tom� jak� překonat�
zdánlivě� nepřekonatelné.� Na� všech�
závodech� se� projíždí� abnormálně�
těžký�terén,�někdy�i�uměle�vytvořený.�
Není� to� o� tom� pouze� zdolat� prudký�
svah,� je� to� o� tom� se� v� tomto� terénu�
orientovat�a�projet�stanovenou�sekci�a�
umístěné�branky�i�za�cenu,�že�nevíte,�
zda� zákony� o� zemské� přitažlivosti�
budou�platit,�nebo�jej�posunete�o�něco�
dál.� Pokud� to� nevyjde,� poperete� se�
s� těmito� zákony� příště� znovu.� Je� to�
sport�pro�opravdu�silné�jedince.

 Karel Fiala

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net
www.zrcadlo.net



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 23. července 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Darujte nepotřebné knihy za odvoz. Každá kniha si najde svého čtenáře. 

 Tel.: 728 127 465

Prodám housata různé druhy a stáří, nabízím kuřata lakenfeldky a forverky. 
 Tel.: 737 615 307

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

 úterý 23. července 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

Park ve Velkých Opatovicích ožil 
hasičskou soutěží o putovní pohár

VELKÉ OPATOVICE - V nedě-
li 14. července 2019 se jindy klidný 
park u zámku ve Velkých Opatovicích 
změnil v hasičskou závodní dráhu, na 
které se bojovalo nejen o putovní po-
hár SDH Velké Opatovice, ale také o 
body do tabulky Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku.

Tamní soutěž v požárním útoku, 
která oslavila letos již čtyřicáté pokra-
čování, vypukla krátce po jedenácté 
hodině dopolední, běhalo se na trávě a 
nově ve třech kategoriích, a to v kate-
gorii muži, v kategorii ženy a premié-
rově i v kategorii veteráni. 

Do soutěže se přihlásilo celkem 53 
družstev, z toho 32 mužských, 16 žen-
ských a pět veteránských a jako první 
obsadili soutěžní trať muži. Zvítězil - 
dalo by se říci již tradičně - Míchov 
s časem 16,92 s, druhé místo získal 
Ludéřov, místní část obce Drahamovi-
ce z okresu Olomouc, za čas 17,31 s a 
třetí příčku pak Olešnice X, rovněž 
z okresu Olomouc, za čas 17,35 s.

V kategorii veteránů, která odstarto-
vala po zkrácení dráhy, se nejlépe umís-
til tým z Pamětic s časem 16,59 s, druhé 
skončily Hartmanice z okresu Svitavy 
s časem 16,68 s a třetí domácí tým z Vel-
kých Opatovic s časem 21,93 s.

V ženách bodovaly týmy ze Sene-
tářova, Černovic a Hodějic, kdy Se-
netářov A zvítězil s nejlepším časem 
kategorie v hodnotě 17,76 s, druhou 
příčku vybojovaly Černovice B za čas 

18 s rovných a třetí medailovou pozici 
obsadily Hodějice z okresu Vyškov za 
čas 18,22 s.

V pořadí již šesté kolo Velké ceny 

Blanenska v požárním útoku proběhne 
v neděli 21. 7. 2019 v areálu za hasič-
skou zbrojnicí, start soutěže je pláno-
ván na dvanáctou hodinu a závodit se 

bude opět ve třech kategoriích, tj. jak 
v kategoriích muži a ženy, tak v kate-
gorii veteráni.  Broňa Zhořová

 Foto Pavel Kuchař

Při požáru domu v Rozsíčce zasahovalo deset 
jednotek hasičů ze dvou krajů

ROZSÍČKA - Sedm vodních prou-
dů nasadili hasiči proti požáru rodin-
ného domu v Rozsíčce. Škoda se od-
haduje na tři čtvrtě milionu korun.Při 
požáru se nikdo nezranil.

Po půl šesté večer vyjelo celkem 
deset jednotek hasičů k požáru rodin-

ného domu se stodolou do Rozsíčky. 
Proti plamenům nasadili celkem sedm 
vodních proudů. K doplnění vody na 
hašení využili místní požární nádrž.

„Před devatenáctou hodinou dostali 
plameny pod kontrolu. Další dvě ho-
diny rozebírali konstrukce, vynášeli 

materiál a dohašovali drobná ohniska 
požáru. Příčina vzniku požáru je v še-
tření. Předběžná výše škody je odhad-
nuta na 750 tisíc korun. Při požáru se 
nikdo nezranil,“ uvedl mluvčí hasičů 
Jan Dvořák.

U požáru zasahovali profesionální 
hasiči z Blanska, Boskovic a Kunštá-
tu společně s dobrovolnými hasiči z 
Kunštátu, Letovic, Lysic, Olešnice a 
Rozsíčky. Z Pardubického kraje navíc 
přijeli dobrovolní hasiči obcí Bystré a 
Trpín.

O požár se zajímají také policisté. 
Těm se na linku 158 krátce po půl 
šesté hodině ozvala žena, která si po-
všimla, že u sousedního domu šlehají 
plameny. 

„V době, kdy začalo hořet, se v 
domě naštěstí nikdo nenacházel. Na 
místě pracovala jak kompletní výjez-
dová skupina policistů, vyšetřovatelů 

a kriminalistický technik, tak psovod 
se speciálně vycvičeným služebním 
psem. Případem se policisté nadále 
zabývají. Prvořadé bude stanovit přes-
nou příčinu požáru,“ doplnila policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

 (hrr), foto HZS JmK



� úterý�23.�července�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�23.�července�2019�KRIMIZrcadlo,�strana�2

Velká cena Blanenska: Pamětický 
kopeček prověřil nejen proudaře

PAMĚTICE� -� Šesté� kolo� Velké�
ceny� Blanenska� v� požárním� útoku�
proběhlo�v�neděli�21.� července�2019�
v� Paměticích� u� Letovic,� ve� spor-
tovním� areálu� za� tamní� hasičskou�
zbrojnicí.�
Tamní� dráha� je� známá� svým�

velkým�převýšením�cíle�oproti�startu�
a�momentálně� je� pravděpodobně� ne-
jnáročnější� ze� všech� závodních� tratí�
zařazených� do� celkového� bodování�
Velké� ceny� Blanenska.� Prověří� se�
na� ní� vždy� nejen� fyzická� kondice�
proudařů,� ale� i� rozvaha� strojníků,�
kteří� musí� u� posílání� vody� do� hadic�
přemýšlet� trochu� jinak,� než� na� rovi-
natých�tratích.
Před� začátkem� soutěže� navíc�

závodiště� vydatně� zkropil� déšť,�
což� závodníky� ani� pořadatele� příliš�
nepotěšilo,� svým� způsobem� to� ale�
soutěž�výrazně�zatraktivnilo.
Hasičské� klání� v� Paměticích,� do�

kterého� se� přihlásilo� celkově� 46�
družstev,� probíhalo,� stejně� jako�
v� minulém� kole� ve� Velkých� Opa-
tovicích,� ve� třech� kategoriích,� a� to�
v�mužské,�veteránské�a�ženské.
V� mužské� kategorii,� která� čítala�

29� startujících� týmů� a� celou� soutěž�
zahajovala,� zvítězil� Míchov,� který�
se� na� zlaté� vlně�veze� již� několik� kol�
po� sobě.� Tentokráte� míchovští� borci�
dosáhli� času� 17,33� s,� kterým� se� jim�

kromě� zisku� prvního� místa� podaři-
lo� současně� stanovit� nový� rekord�
trati.� Druhé� místo� obsadil� Ludéřov�
z�Olomoucka� s� časem�17,96� s� a� tro-
jici� nejlepších� doplnil� Žernovník�
s�časem�18,07�s.
Ve�veteránech�o�prvenství�soutěži-

la�4�družstva,�domácí�Pamětice,�dále�
Hartmanice� ze� Svitavska,� Sychotín�
a� Kotvrdovice.� Vítězství� nakonec�
patřilo� k� radosti� většiny� přihlíže-

jících� domácím,� a� to� za� čas� 16,56� s,�
následovaly� je� Hartmanice� s� časem�
16,86� s� a� třetí� skončil� Sychotín�
s�časem�23,81�s.
Ženská� kategorie,� která� je� na�

travnatých� tratích� vždy� zařazena� až�
na�konec�závodu�a�v�níž�v�Paměticích�
o� stupně� vítězů� bojovalo� celkově� 13�
týmů,� patřila� tentokráte� Němčicím,�
které�braly�zlato�za�čas�18,04�s.�Stříbr-
né� medaile� si� odvážel� Žernovník� za�

čas� 18,23� s� a� bronz� pak� Nedvězí� ze�
Svitavska�za�čas�18,49�s.
Do� své� druhé� půlky� se� liga� pře-

houpne� soutěží� v� Černovicích,� která�
proběhne�v�neděli�28.�července�2019�
na� závodní� dráze� uprostřed� obce.�
Začátek� závodu,� v� němž� budou� ten-
tokráte� o� body� do� tabulky�VCB� bo-
jovat�pouze�muži�a�ženy,�je�plánován�
na�12.�hodinu.�� Broňa Zhořová

Zloději navštívili zahradnictví
ŠEBROV�-�Policisté�pátrají�po�dosud�

dvou� neznámých� pachatelích,� kteří� se�
v�sobotu�13.�července�krátce�po�půlnoci�
vloupali�do�areálu�zahradnictví�v�Šebro-
vě.�Do�prodejny�se�dostali�pravděpodob-
ně� přes� skleníky� zadní� bránou,� kde� se�
nacházel�v�dané�době�nefunkční�zámek.�
Jejich�kroky�vedly�rovnou�k�dvěma�po-
kladnám.� Po� vypáčení� zásuvek� zjistili,�
že�žádná�finanční�hotovost�se�zde�nena-
chází.�Z�prodejny�však�neodešli�s�prázdnou.�Odnesli�několik�dekoračních�svící�
a�devět�lahví�vína.�Pachatelé�za�sebou�zanechali�škodu�přes�dvanáct�tisíc�korun.�
Policisté�šetří�případ�pro�podezření�z�přečinu�krádeže�a�poškození�cizí�věci.
„Tímto�žádáme�o�pomoc�občany,�kteří�poblíž�zahradnictví�či�v�jeho�okolí�za-

znamenali�pohyb�podezřelých�osob,�případně�vozidel,�aby�zavolali�na�telefonní�
číslo�974�631�396�nebo�bezplatnou�linku�158,“�popsala�policejní�mluvčí�Lenka�
Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR

Policisté hledají svědky dvou 
dopravních nehod

REGION�-�Blanenští�policisté�žádají�veřejnost�o�pomoc�při�vyšetřování�dvou�
dopravních�nehod.
První�nehoda�se�stala�v�sobotu�13.�července�hodinu�před�půlnocí.�Třiadvace-

tiletý�řidič�jel�s�osobním�vozidlem�Škoda�Octavia�po�silnici�ve�směru�z�Újezdu�
u�Boskovic�do�Doubravice�nad�Svitavou.�V�mírné�pravotočivé�zatáčce�nezvládl�
řízení�a�vyjel�vlevo�mimo�komunikaci,�kde�narazil�do�betonové�skruže.�Vozidlo�
skončilo�po�nárazu�v�silničním�příkopu.�
„Řidič�utrpěl�lehká�zranění,�s�kterým�byl�následně�převezen�k�ošetření�do�ne-

mocnice.�Z�dechové�orientační�zkoušky�policisté�zjistili�hodnotu�2,53�promile�
alkoholu.�K�této�skutečnosti�uvedl,�že�se�napil�až�poté,�co�boural.�Škoda�na�vozi-
dle�byla�vyčíslena�na�sto�tisíc�korun.��Na�betonové�skruži�pak�jeden�tisíc�korun.�
Nyní�je�podezřelý�z�trestného�činu�ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky,“�uvedla�
policejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.
Druhá�podobná�dopravní�nehoda�se�stala�hned�po�půlnoci,�a�to�14.�července�

kolem�01.15�hod.�Také�zde�řidič�nezvládl�řízení�při�průjezdu�levotočivé�zatáč-
ky�ve�směru�jízdy�Sebranice-Černá�Hora.�Osmatřicetiletý�muž,�který�řídil�osobní�
vozidlo�Škoda�Octavia,�následně�vyjel�mimo�komunikaci.�Po�několika�nárazech�
o� svodidla� a� jízdou� po� svahu� podél� silnice,� kde� poškodil� několik� dopravních�
značek,�skončil�jeho�zběsilý�manévr�v�poli.�
Muž�po�nehodě�vystoupil,�aniž�by�dopravní�nehodu�ohlásil,�své�vozidlo�uzam-

knul�a�odešel�domů.�K�nehodě� se�musel� znovu�vrátit�v�dopoledních�hodinách�
krátce�před�půl�jedenáctou,�a�to�po�telefonické�výzvě�policistů.�
„Hlídkou�byl�vyzván�k�podrobení�se�orientační�dechové�zkoušce,�která�skon-

čila�s�pozitivním�výsledkem�1,47�promile�alkoholu�v�dechu.�S�těmito�hodnotami�
však�nesouhlasil.�Na�vozidle�vznikla�škoda�ve�výši�110�tisíc�korun.�Na�doprav-
ním� značení� a� dopravním� zařízení� se� škoda� vyšplhala� na� 15� tisíc� korun.�Tato�
nehoda�se�obešla�bez�zranění,“�přidala�podrobnosti�Koryťáková.�
Oba� řidiči�na�základě� tvrzení,� že�požili� alkohol�až�po�dopravní�nehodě�byli�

vyzvání�k�lékařskému�vyšetření�spojenému�s�odběrem�krve.�Tomuto�se�podrobil�
pouze�muž�z�první�dopravní�nehody.�Druhý�řidič�vyšetření�odmítnul.�Oběma�vi-
níkům�byl�odebrán�řidičský�průkaz.�Nehodami�se�policisté�nadále�zabývají.�
„Žádáme�případné�svědky�výše�uvedených�dopravních�nehod,�aby�se�ozvali�na�

linku�tísňového�volání�policie�–�158�nebo�na�telefonní�číslo�policistů�dopravního�
inspektorátu�-�974�631�262.�Za�jakékoliv�poznatky�předem�děkujeme,“�dodala�
policejní�mluvčí.�� (hrr), foto Policie ČR

Policisté během festivalu malých 
pivovarů na Suchém posílili hlídky

SUCHÝ� -�U�kempu�na�Suchým�pro-
běhl� festival�malých� pivovarů�VESUF.�
V� rámci� bezpečnostního� opatření� byly�
posíleny�také�policejní�hlídky.�Přes�dvě�
desítky�policistů�dohlíželo�nejen�na�sil-
niční�provoz,�ale�také�prováděly�dohled�
nad�veřejným�pořádkem�a��předcházení�
majetkové�trestné�činnosti.��
Během�akce,�které�se�zúčastnilo�přes�

šest� tisíc�dvě� stě�účastníků,� řešila�poli-
cejní�hlídka�deset�přestupků�v�dopravě.�U�jednoho�řidiče�vozidla�byl�provedenou�
orientační�zkouškou�na�zjištění�ovlivnění� jiné�omamné� látky�naměřen�pozitiv-
ní�výsledek�na�Amfetamin�a�Metamfetamin.�
„Policisté� řešili� také� tři� mladistvé� pod� vlivem� alkoholu.� V� návaznosti� na�

to�pak�provozovatele�jednoho�z�pivních�stánků,�který�mladistvým�alkohol�pro-
dal.�V� rámci� předcházení� trestné�majetkové� činnosti� prováděli� strážci� zákona�
také�preventivní�opatření�zaměřené�na�bezpečné�kempování.�Upozorňovali� tak�
nocležníky�v�kempu,�aby�byli�stále�obezřetní�a�hlídali�si�své�věci,“�doplnila�poli-
cejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR

Na Blanensku proběhla dopravní 
akce zaměřená na opilé řidiče

REGION�-�Policisté�z�Územního�od-
boru�Blansko�v�součinnosti�s�Policejním�
vzdělávacím�zařízením�Brno�uskutečnili�
ve� čtvrtek� 12.� července� v� dopoledních�
hodinách� okresní� dopravní� akci.� Poli-
cisté�se�při�kontrolách�zaměřili�zejména�
na�řidiče�pod�vlivem�alkoholu�a�návyko-
vých�látek.�Do�akce�byli�zapojeni�začí-
nající�frekventanti�policejní�školy.�
Dopravně�bezpečnostní�opatření�pro-

bíhalo�celkem�na�pěti�stanovištích,�a�to�ve�Valchově,�ve�Zboňku�u�Letovic,�ve�
Skrchově,�v�Doubravici�nad�Svitavou�a�v�Ráječku.�V�rámci�dopravně�bezpeč-
nostní�akce�policisté�zkontrolovali�téměř�sedm�set�motorových�vozidel.�
„Bylo� zjištěno� celkem�39� přestupků� v� dopravě.�V� průběhu� kontrol� byli� za-

staveni�tři�řidiči�pod�vlivem�alkoholu.�Překročení�rychlosti�v�obci�naměřili�po-
licisté� u� dvou� vozidel.�Dále� byl� u� některých� řidičů� zaznamenán� nevyhovující�
technický�stav�vozidel,�jízda�bez�řidičského�oprávnění�či�nepředložení�dokladu�o�
pojištění�odpovědnosti,“�popsala�policejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.
Do� dopravně� bezpečnostní� akce� bylo� nasazeno� 30� frekventantů,� kteří� se� na�

celé�akci�aktivně�podíleli�a�pod�dohledem�zkušených�blanenských�policistů�zís-
kávali� v� terénu� nové� vědomosti� a� zkušenosti� z� odboru� problematiky� policejní�
dopravní�služby.�� (hrr), foto Policie ČR

Zmizely cennosti i porcelán
REGION�-�Víkendové�nepřítomnosti�obyvatelů�rodinného�domku�v�Blansku�

využil�zatím�neznámý�pachatel.�Násilím�si�otevřel�dveře�vedoucí�na�dvorek.�Pří-
bytek�prohledal�a�odcizil�několik�historických�pamětních�mincí,�staré�medaile,�
kapesní� stříbrné� hodinky� a� další� historické� cennosti.�Odcizené� věci� si�majite-
lé�cení�na�skoro� třicet� tisíc�korun.�Podobným�způsobem�se�ve�stejném�období�
vloupal�do� rekreační�chaty�v�nedalekém�Rájci-Jestřebí�možná�stejný�pachatel.�
Víkendové�obydlí�sedmapadesátileté�majitelky�prohledal�a�odcizil�porcelánové�
talíře�a�hrníčky�s�podšálky.�Způsobil�jí�škodu�za�skoro�pět�tisíc�korun.�� (hrr)

Odčerpal naftu z náklaďáku
KUNIČKY�-�V�pondělí�8.července�v�ranních�hodinách�oznámil�na�linku�158�

řidič�autodopravy,�že�z�vozidla�jejich�firmy�někdo�ukradl�naftu.�Ve�čtvrtek�před�
svátky�zaparkoval�jemu�svěřený�nákladní�automobil�zn.�DAF�u�autobusové�toč-
ny�v�obci�Kuničky.�
V�pondělí�ráno�si�řidič�při�kontrole�vozidla�povšimnul�odšroubovaného�víčka�

od�nádrže.�Pod�ní�se�na�zemi�nacházela�skvrna�od�nafty.�Dosud�neznámý�pachatel�
si�navíc�z�bedny�od�nářadí�odnesl�výstražný�trojúhelník.�Zloděj�svým�jednáním�
způsobil�škodu�v�celkové�výši�téměř�dvou�tisíc�korun.�� (hrr)

Boskovický plavec Tomáš Matuška na závodech 
v Brně dosáhl opět pěkného výsledku

BOSKOVICE� -� Boskovický� pla-
vec� Tomáš� Matuška� má� za� sebou�
letošní� 45.� Garoma+� maraton� Brno.�
Osmačtyřicetiletý� Matuška� na� pě-
tikilometrové� trati� skončil� s� časem�
1:37:34� mezi� muži� pětadvacáctý,� ve�
své�věkové�kategorii�(MD)�čtvrtý.�
„Plavalo�se�mi�dobře,�i�když�začátek�

trochu�skřípal,�ale�druhý�a�třetí�okruh�
skoro�celou�dobu�stále�mírně�do�plu-
su,�vánek�mě�pěkně�ochlazoval,�velké�
vlny� byly� jen� v� určitém� pásmu,“�
popsal�závod�tradiční�účastník�Tomáš�
Matuška,� který� hájil� barvy� Pla-
veckého�klubu�Krokodýl�Brno.�
Statečně�si�v�závodě�počínal�i�druhý�

zástupce� z� okresu� Pavel� Mikulášek�
(FiBr)� ze� Šošůvky,� který� pětikilo-
metrovou� trať� zdolal� v� čase� 1:50:25�
a� obsadil� celkově� třicáté� místo.�
Pořadatelem� závodu� Českého� pohá-
ru� v� dálkovém� plavání� na� brněnské�
přehradě�byla�VSK�Univerzita�Brno.�
 (zpr), foto archiv T. Matušky



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 15 úterý 23. července 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

PŘÍLOHU VĚNOVOU ZDRAVÍ A POHYBU
 najdete na stranách 6 a 7

RETRO PRAGUE HISTORIC RALLY 
V BOSKOVICÍCH

 Foto Monika Šindelková

Veřejná sbírka 
na pomoc rodině 
z Lažánek 
vynesla téměř 60 
tisíc korun

BLANSKO - Téměř šedesát tisíc 
korun vynesla veřejná sbírka, kterou 
město Blansko vyhlásilo na pomoc 
rodině z domu poničeného kamionem 
v Lažánkách. Sbírka byla ukončena 
k 30. červnu.

Dárci posílali peníze na zvláštní 
konto města od začátku dubna poté, co 
koncem března naboural do rodinného 
domku kamion, jehož řidič podle poli-
cie pravděpodobně usnul za volantem.

Příspěvky dárců byly poškozené ro-
dině vyplaceny podle uzavřené smlou-
vy ve dvou částkách. „Z důvodu nut-
nosti okamžité pomoci byly poskyt-
nuty fi nanční prostředky vybrané do 
18. dubna 2019 ve výši 36.150 korun 
a po ukončení sbírky byla 3. července 
poskytnuta zbývající část vybraných 
prostředků ve výši 23.784 korun,“ píše 
se ve zprávě k vyúčtování sbírky. Cel-
kem se tak vybralo 59.934 korun.

„Rodina si díky penězům ze sbírky 
mohla pronajmout dům na Blanensku, 
kde nyní bydlí, a také si pořídila nové 
vybavení místo věcí, poškozených při 
nehodě,“ upřesnil mluvčí blanenské 
radnice Ondřej Požár.

Část poničeného domu v Lažánkách 
se podle stavebního úřadu bude muset 
strhnout. Příslušné rozhodnutí o ne-
odkladném odstranění části stavby by 
mělo být vydáno do konce července. 
„Nepoškozená část domku s průjez-
dem se podle statika strhávat nemusí,“ 
upřesnil Petr Šamonil z oddělení sta-
vebního řádu.  (hrr)

5. 7. Divadlo eMILLIon Jak zvířátka k Petrovským přišla
12. 7. Dvojice kejklířů Komedianti na káře
19. 7. Divadlo Já to jsem Kolotoč pohádek
26. 7. Divadlo Koňmo Vodnická pohádka
2. 8. Divadlo Víti Marčíka Sněhurka a sedm trpaslíků
9. 8. Divadlo v Batohu O Nebojsovi
16. 8. Divadýlko Mrak Trojlístek pohádek
23. 8. Divadlo Kapsa Andělská Hora Jak si Kuba Marjánku zasloužil

ve spolupráci 

Vstupné: 80 Kč / Rodinné vstupné (3 – 5 členů): 210 Kč  • Změna programu vyhrazena  • www.kulturaboskovice.cz

Děkujeme rodině 
Mensdorff-Pouilly 

za poskytnutí prostor 
a technického zázemí

Kulturní zařízení města Boskovice 
zvou všechny děti i jejich doprovod
na divadelní představení z cyklu

ve spolupráci 

BOSKOVICKÝ
    POHÁDKOVÝ
HŘEBÍNEK    

2019

ZÁMEK BOSKOVICE
vždy v pátek od 17.00

   červenec

srpen

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA BOSKOVICE
zvou k návštěvě  koncertů v rámci  XIX. ročníku

V případě 
velmi nepříznivého 
počasí se koncerty 
NEKONAJÍ!
Změna programu 
vyhrazena.

Vstup volný.

www.kulturaboskovice.cz

ZAL. 1298

 ZAHÁJENÍ
SEZÓNY

zvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámcizvou k návštěvě  koncertů v rámci  XIX. XIX. XIX. XIX. XIX. ročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníkuročníku  ZAHÁJENÍ

PROMENÁDNÍ
SEZÓNY 2019
V BOSKOVICÍCH

NEDĚLNÍ KONCERTY / 15.00–17.00
V AREÁLU PARKU U ZÁMECKÉHO SKLENÍKU

V BOSKOVICÍCH

23. 6. ZUŠ BOSKOVICE 
30. 6. 4 PSI
14. 7. BOSKOVICKÁ KAPELA 
21. 7. MULTIŽÁNROVÝ DECHOVÝ

  ORCHESTR KUNŠTÁT
28. 7. J. ŠURANSKÁ A M. KRAJÍČEK
4. 8. BOSKOVĚNKA

11. 8. LIPOVANKA
18. 8. OD UCHA K UCHU
25. 8. ZUŠ LETOVICE

Soutěž se koná v rámci       
Jiřinkových slavností ve Velkých Opatovicích.

Soutěží se ve třech disciplínách:
 rozhovor s moderátorem (Jan Adámek), 

dovednost, promenáda s jiřinkou.
Předsedkyní poroty bude známá  herečka Kateřina Brožová.

MISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISSMISS
JIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKJIŘINKA 2A 2A 2A 2A 2A 2019019019019019019

Více informací a přihlášky: www.velkeopatovice.cz
Odbor kultury města Velké Opatovice, 

tel: 775 760 080, tel: 607 657 690, e-mail: miss.jirinka@seznam.cz

Uzávěrka přihlášek je 31.7 2019
Veřejné finále se koná   25. 8. 2019 

ve Velkých Opatovicích

Máte šikovnou holčičku 
ve věku 6-12 let?
Přihlaste ji na soutěž

Veřejné finále se koná   25. 8. 2019 

Přijďte prožít krásný 
pohodový den...

Akci pořádá: 
Město 
Velké Opatovice

#truck trial cz

21. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

V JÍZDĚ EXTREMNÍ TERÉNEM

Brno 98,1 FM


